
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от 14.01.2021 № 18

Об организации и проведении 
диагностических работ для 
обучающихся 9 классов 
в общеобразовательных организациях 
Новокузнецкого городского округа

В соответствии с Положением о региональной системе оценки 
качества образования Кемеровской области — Кузбасса, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Кузбасса от 24.07.2020 года 
№ 129L Дорожной картой, утвержденной приказом Министерства
образования и науки Кузбасса от 07.09.2020 года № 1462, приказом 
Министерства образования и науки Кузбасса от 25.12.2020 № 2050 и в 
целях организации и проведения диагностических работ для обучающихся 
9-х классов общеобразовательных организаций Новокузнецкого городского 
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

. 1. Провести диагностические работы для обучающихся 9-х классов
общеобразовательных организаций по русскому языку 28 января 2021 года и 
математике 02 февраля 2021 года.

2. Назначить муниципальным координатором проведения 
диагностических работ для обучающихся 9-х классов в Новокузнецком 
городском округе Барковскую Л.А., главного специалиста отдела общего 
образования КОиН.

3. Утвердить места проведения диагностических работ для 
обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций в 
Новокузнецком городском округе, согласно приложению к настоящему 
приказу.

4. Заведующим отделами образования (Кладова Г.В., Стрепан С.В., 
Резниченко В.Н., Рагозина Т.Н., Танькова Н.М , и.о. Иванцова Л.А),

4.1. Включить в перечень общеобразовательных организаций, 
принимающих участие в диагностических работах в 9 классах, все



подведомственные общеобразовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы основного общего образования.

4.2. Довести данный приказ до руководителей подведомственных 
образовательных организаций, участвующих в проведении диагностических 
работ в 9 классах.

4.3. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
проведения диагностических работ для обучающихся 9-х классов.

4.4. Организовать работу предметных комиссий по русскому языку и 
математике для проверки развернутых ответов участников диагностических 
работ, согласно спискам, поданным из общеобразовательных организаций.

5. Рекомендовать руководителям подведомственных образовательных 
организаций:

5.1. Включить в число участников диагностических работ всех 
обучающихся 9 классов (учащиеся с ОВЗ и инвалиды по желанию).

5.2. Обеспечить необходимые условия проведения диагностических 
работ для обучающихся 9-х классов: количество аудиторий проведения, 
исходя из расчета 1 человек за партой, не более 20 в аудитории.

5.3. Организовать в общеобразовательной организации рабочее место 
для ответственного организатора, оборудованное компьютером с доступом в 
сеть Интернет и сканером для сканирования работ участников.

5.4. Утвердить персональные списки специалистов, привлекаемых к 
проведению диагностических работ в 9-ых классах (ответственных 
организаторов образовательных организаций, обеспечивающих подготовку и 
проведение диагностических работ, технических специалистов, 
организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории).

5.6. Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками 
образовательных отношений и представителями общественности по 
вопросам организации и проведения диагностических работ для 
обучающихся 9-х классов в Новокузнецком городском округе.

6. Возложить на руководителей подведомственных образовательных 
организаций, участвующих в проведении диагностических работ в 9 классах, 
персональную ответственность за соблюдение мер информационной 
безопасности на всех этапах их проведения, требований по обеспечению 
объективности при проведении диагностических работ для обучающихся 9-х 
классов.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Белову Г.М.

Председатель КОиН Ю.А. Соловьёва


